Verein PRO IURE
4000 Basel

Jahresrechnung 2020

Bilanz per 31. Dezember 2020

Erfolgsrechnung vom 1. Januar 2020 bis 31. Dezember 2020

28. Mai 2020
Dominik Schniepper
Mathys.Schmid.Partner



PRO IURE, 4000 Basel

Bilanz

AKTIVEN

Umlaufvermédgen
Kasse

Postkonto 40-260145-9
Transitorische Aktiven
Fliissige Mittel

AKTIVEN

PASSIVEN

Fremdkapital

Fremdkapital

Eigenkapital

Vereinsvermégen per 1. Januar

Erfolg Vereinsjahr
Eigenkapital

PASSIVEN

31.12.20
CHF

0.00
102'449.64
0.00
102°449.64

102’449.64

0.00

82'130.22
20'319.42
102°449.64

102’449.64

Vorjahr
CHF

0.00
82'130.22
0.00
82'130.22

82'130.22

0.00

77°438.69
4'691.53
82'130.22

82'130.22



PRO IURE, 4000 Basel

Erfolgsrechnung

Ertrag

Mitgliederbeitrage 2020
Beitrage Generalversammlung
Beitrdge Herbstanlass
Verkauf Jubildumsfestschrift
Ertrag

Aufwand

Ausgaben Generalversammlung

Ausgaben Herbstanlass

Mitgliedschaft AlumniBasel

Beitrag Promotionsfeier Juristische Fakultat
Unterstitzungen Moot Courts

Unterstltzung Institutionenbesuch
Uni Basel — Lehrveranstaltung «Clinic
Behindertengerecht»

Jubildumsfestschrift
Verwaltungsaufwand
Kontofihrungsspesen
Unterhalt Homepage
Domainkosten
Diverse Kosten
Aufwand

Erfolg

01.01.20-31.12.20

35'872.22
0.00

0.00
25.00
35'897.22

0.00
0.00
-6'860.00
-2'000.00
-3'000.00
0.00

-1'500.00
0.00
-1'452.20
-85.90
-600.00
-25.00
-54.70
-16’577.80

20'319.42

Vorjahr
CHF

36'114.75
710.00
2'185.75
400.00
39'410.50

-3'206.30
-10'320.10
-6'790.00
-2'000.00
-3'000.00
0.00

-5'700.00
-3'119.00
-92.27
-407.70
-15.50
-68.10
-34'718.97

4'691.53



