

Verein PRO IURE
4000 Basel

Jahresrechnung 2020

Bilanz per 31. Dezember 2020

Erfolgsrechnung vom 1. Januar 2020 bis 31. Dezember 2020

28. Mai 2020
Dominik Schniepper
Mathys.Schmid.Partner

Bilanz

	31.12.20 CHF	Vorjahr CHF
AKTIVEN		
Umlaufvermögen		
Kasse	0.00	0.00
Postkonto 40-260145-9	102'449.64	82'130.22
Transitorische Aktiven	0.00	0.00
Flüssige Mittel	102'449.64	82'130.22
AKTIVEN	102'449.64	82'130.22
PASSIVEN		
Fremdkapital		
Fremdkapital	0.00	0.00
Eigenkapital		
Vereinsvermögen per 1. Januar	82'130.22	77'438.69
Erfolg Vereinsjahr	20'319.42	4'691.53
Eigenkapital	102'449.64	82'130.22
PASSIVEN	102'449.64	82'130.22

Erfolgsrechnung

	01.01.20-31.12.20	Vorjahr CHF
Ertrag		
Mitgliederbeiträge 2020	35'872.22	36'114.75
Beiträge Generalversammlung	0.00	710.00
Beiträge Herbstanlass	0.00	2'185.75
Verkauf Jubiläumsfestschrift	25.00	400.00
Ertrag	35'897.22	39'410.50
Aufwand		
Ausgaben Generalversammlung	0.00	-3'206.30
Ausgaben Herbstanlass	0.00	-10'320.10
Mitgliedschaft AlumniBasel	-6'860.00	-6'790.00
Beitrag Promotionsfeier Juristische Fakultät	-2'000.00	-2'000.00
Unterstützungen Moot Courts	-3'000.00	-3'000.00
Unterstützung Institutionenbesuch	0.00	0.00
Uni Basel – Lehrveranstaltung «Clinic Behindertengerecht»	-1'500.00	
Jubiläumsfestschrift	0.00	-5'700.00
Verwaltungsaufwand	-1'452.20	-3'119.00
Kontoführungsspesen	-85.90	-92.27
Unterhalt Homepage	-600.00	-407.70
Domainkosten	-25.00	-15.50
Diverse Kosten	-54.70	-68.10
Aufwand	-15'577.80	-34'718.97
Erfolg	20'319.42	4'691.53